[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.12.2020 № 19
с. Поддорье

	О принятии изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законами от 23.10.2014 №637-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Новгородской области вопросов местного значения» и от 02.12.2014 № 674-ОЗ «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области, требованиях к уровню профессионального образования и профессиональным знаниям и навыкам, учитываемых в условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа, муниципального района", Уставом Поддорского муниципального район,

Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Поддорского муниципального района, утвержденный решением Думы Поддорского муниципального района от 19.12.2005 № 25 следующие изменения и дополнения;

1.1.  Пункт 1 Статьи 5.1  Устава дополнить подпунктами 15 и 16  следующего содержания:
«15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.

16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»
1.2. Дополнить пункт 3 статьи 25 Устава абзацем следующего содержания;
«Продолжительность периода сохранения места работы (должности) депутатам Думы Поддорского муниципального района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.»
1.3. Изложить статью 48 Устава в новой редакции:
«1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей Поддорского муниципального района (населенного пункта (либо части его территории), расположенного на межселенной территории в границах Поддорского муниципального района, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей Поддорского муниципального района (населенного пункта (либо части его территории),  расположенного на межселенной территории в границах Поддорского муниципального района и для которых размер платежей может быть уменьшен.
2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4, 4.1 и 4.3 части 1 статьи 25.1 Федерального закона №131-ФЗ, на сходе граждан.»

2. Решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области  и официального опубликовании в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района».
3. Опубликовать решение  в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и разместить  на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                             Е.В. Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                                    Т.Н. Крутова
Прилагаемые изменения и дополнения в Устав Поддорского муниципального района зарегистрированы в Министерстве юстиции Новгородской области 05 февраля 2021г. № RU535150002021001